

1財務状況

【資金収支計算書】

科 目	決 算 額
【収入の部】	
学生生徒等納付金収入	21,751,100
手数料収入	680,000
寄付金収入	0
補助金収入	255,902,156
資産売却収入	0
付随事業・収益事業収入	36,311,261
受取利息・配当金収入	956,429
雑収入	9,693,153
借入金等収入	0
前受金収入	4,350,000
その他の収入	90,880,367
資金収入調整勘定	△ 30,017,116
前年度繰越支払資金	309,154,985
収入の部合計	699,662,335
【支出の部】	
人件費支出	178,223,413
経費支出	58,997,323
借入金等利息支出	0
施設関係支出	11,277,214
設備関係支出	3,626,920
借入金返済支出	0
資産運用支出	139,641,625
その他の支出	52,225,600
学内振替支出	10,000,000
資金支出調整勘定	△ 8,699,311
次年度繰越支払資金	254,369,551
支出の部合計	699,662,335

【貸借対照表】

科 目	本年度末
【資産の部】	
固定資産	1,698,109,642
流動資産	281,277,255
資産の部合計	1,979,386,897
【負債の部】	
固定負債	15,495,777
流動負債	21,685,782
負債の部合計	37,181,559
【基本金の部】	
第1号基本金	1,107,047,390
第2号基本金	10,000,000
第4号基本金	20,480,000
基本金の部合計	1,137,527,390
【消費収支差額の部】	
翌年度繰越消費収入超過額	804,677,948
消費収支差額の部合計	804,677,948
純資産の部合計	1,942,205,338
負債、基本金、消費収支差額合計	1,979,386,897

【事業活動収支計算書】

科 目		決 算 額
教育活動収支	収入	学生生徒等納付金 21,751,100
	手数料	680,000
	經常費等補助金	255,902,156
	付随事業収入	36,311,261
	雑収入	16,815,841
	教育活動収入計	331,460,358
	支出	人件費 177,843,763
	経費	72,691,325
	教育活動支出計	250,535,088
教育活動収支差額	80,925,270	
教育活動外収支	収入	受取利息・配当金 956,429
	教育活動外収入計	956,429
	支出	借入金利息 0
	教育活動外支出計	0
	教育活動外収支差額	956,429
経常収支差額		81,881,699
特別収支	収入	資産売却差額 0
	特別収入	その他特別収入 0
	特別収入計	0
	支出	資産処分差額 0
	学内振替支出	10,000,000
	その他特別支出	7,700,000
	特別支出計	17,700,000
特別収支差額	△ 17,700,000	
基本金組入前当年度収支差額		64,181,699
基本金組入額合計		△ 24,904,134
当年度収支差額		39,277,565
前年度繰越収支差額		765,400,383
翌年度繰越収支差額		804,677,948